
  

Областное государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение 

«Павловский технологический техникум» 

 (ОГБПОУ ТТП) 

 

ПРИКАЗ 

04.09.2023                                                                                  № 213             

р.п. Павловка 

 

 

 

О назначении ответственного лица  

за организацию приема граждан,  

относящихся к маломобильной  

группе населения и инвалидам 

 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 09.11.2015 года № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий 

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, 

а также им при этом необходимой помощи», в целях обеспечения доступности для 

инвалидов ОГБПОУ ТТП и предоставляемых им услуг . 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

l. Назначить ответственными лицами за организацию  приема граждан ,  

относящихся к маломобильной группе населения и инвалидам и организацию 

эвакуации инвалидов с объекта: 

- Бикбаеву Нясимю Мунировну – заместителя директора по УВР 

- Гаркину Ольгу Александровну – социального педагога 

2. Назначить ответственным лицом   за организацию  тренировок по изучению 

путей эвакуации с учащимися с инвалидностью: 

- Бикбаева Исмаила Исхаковича – заместителя директора по безопасности. 

2. Утвердить Инструкцию по взаимодействию с маломобильными группами 

населения и инвалидами для сотрудников ОГБПОУ ТТП. 

  3. Гаркиной О.А.  ознакомить сотрудников ОГБПОУ ТТП с инструкцией по 

взаимодействию с маломобильными группами населения и инвалидами. 

  4. Гафуровой С.В. ответственному за ведени е официального сайта своевременно 

размещать информацию о доступной среде   ОГБПОУ ТТП. 

  5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                      Ш.А. Абуталипов 


		2023-10-12T10:22:50+0400
	ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПАВЛОВСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ"




